

نمره با عدد:	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز	نام خانوادگی:	نام درس: تاریخ (۲) از بعثت پیامبر اسلام تا پایان صفویه
نمره با حروف:	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج	پایه/رشته: یازدهم / انسانی	نیمسال اول
نام دبیر: محمد لطفی	مرکز آموزشی پژوهندگان علم	مدت آزمون: ۷۵ دقیقه	تاریخ آزمون: ۹۹/۱۰/۲۵
امضاء دبیر:	سال تحصیلی ۴۰۰-۱۳۹۹		تعداد کل سوالات: ۱۹
نمره تجدید نظر:			

ردیف	شرح سؤالات	بارم
۱	جمله های درست و نادرست را مشخص کنید: الف) تاریخ نگاری عمومی از قرن سوم آغاز و تا اواخر عصر قاجار تداوم یافت. ب) یکی از اهدافی که مأمون امام رضا(ع) را ولایتعهد خود نمود، جلب اعتماد موالی بود. پ) پیمان عقبه دوم، بیانگر نفوذ و گسترش چشمگیر اسلام در یثرب بود. ت) مهم ترین اثر و پیامد گسترش سرزمینی اسلام در عرصه اقتصادی جلوه گر شد.	۱
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید: الف) یکی از اقدام های برجسته توسعه نیروی دریایی و گسترش فتوحات در دریا بود.. ب) امام حسن (ع) در خردسالی در ماجرای مباحله رسول خدا با حضور داشت. پ) مورخان سال نهم هجری را سال یا سال اسلام آوردن قبیله ها نامیده اند. ت) مهم ترین رویدادهای دوران خلیفه دوم، در سرزمین های مجاور شبه جزیره عربستان بود..	۱
۳	به سؤالات چهار گزینه ای زیر پاسخ درست دهید: الف) برجسته ترین دستاورد فرهنگی اعراب در دوران جاهلیت چه بود؟ ۱) موسیقی ۲) شعر و شاعری ۳) مهمان نوازی ۴) عصبیت ب) کدام کتاب به شیوه تاریخ نگاری تحلیلی نوشته نشده است؟ ۱) تجارب الامم ۲) تاریخ بیهقی ۳) اخبار الطوال ۴) مروج الذهب پ) قرآن کریم، کدام رویداد را فتح و پیروزی آشکار برای اسلام معرفی کرد؟ ۱) غزوه خندق ۲) صلح حدیبیه ۳) فتح مکه ۴) غزوه بدر ت) مهم ترین اقدام پیامبر برای تأسیس نظام اجتماعی و سیاسی منسجم در چارچوب اسلام چه بود؟ ۱) پیمان برادری ۲) ساخت مسجد ۳) مدارا با منافقان ۴) تنظیم پیمان نامه عمومی مدینه	۱
۴	به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید: نوع هریک از کتاب های تاریخی زیر را مشخص کنید: ۱- جامع التواریخ ۲- تاریخ عالم آرای عباسی ۳- فتوحات شامی ۴- تاریخ رویان	۱
۵	سفرنامه ها چه اطلاعاتی در اختیار ما قرار می دهند؟	۱
۶	چهار مورد از معیارهای سنجش اعتبار منابع تاریخی را بیان کنید.	۱
۷	روش تاریخ نگاری روایی را شرح دهید. (با مثال)	۱
۸	عصبیت چیست و چه تأثیری در روابط اجتماعی مردم شبه جزیره عربستان داشت؟	۱
۹	عملکرد یهودیان مدینه نسبت به پیامبر و مسلمانان چگونه بود؟	۱
۱۰	چه کسانی با خلافت ابوبکر به مخالفت پرداختند؟	۱
۱۱	چرا تلاش های حضرت علی(ع) برای ایجاد برادری دینی بین امت اسلامی با موانع و مشکلات اساسی روبرو شد؟	۱

۱۲	چرا مصریان نسبت به حاکمیت امپراتوری روم بر سرزمین خویش ناخشنود بودند؟	۱/۵
۱۳	اصلاحات و اقدامات عمر بن عبدالعزیز را بنویسید.	۱
۱۴	نقش و جایگاه ایرانیان در خلافت عباسیان چگونه بود؟	۱
۱۵	موقعیت موالی در دوران خلافت اموی چگونه بود، و چرا آن ها به مخالفان این خلافت پیوستند؟	۱/۵
۱۶	منظور از نهضت ترجمه در دوران خلافت عباسی چیست؟	۱
۱۷	هدف اساسی فاطمیان مصر از ایجاد مراکز علمی و آموزشی بزرگ چه بود؟	۰/۵
۱۸	اوضاع ایران در آستانه حمله اعراب مسلمان را بررسی نمایید.	۱/۵
۱۹	دو مورد از عوامل مؤثر در اسلام آوردن مردم ایران را بنویسید.	۱
	هرکه ناموخت از گذشت روزگار نیز ناموزد زهیچ آموزگار	۲۰
	جمع بارم	

